
 

 
 

 
TRAKTAT 

O WZAJEMNYM UZNANIU I NAWIĄZANIU 
STOSUNKÓW DYPLOMATYCZNYCH 

 
pomiędzy Republiką Bialeńską a Imperium Rusowskim 

zawarty w dniu 22 marca 2026 roku 
w Roskwie. 

 
Wysokie Układające się Strony: 

 
Jego Ekscelencja Markus Wettin, Minister Spraw Zagranicznych Republiki Bialeńskiej  

w imieniu Jego Ekscelencji Prezydenta Piotra Romanowa i Republiki Bialeńskiej. 
 

oraz 
 

Jego Cesarska Mość, Tomasz I Mikołajewicz von Lisendorff, 
Z Bożej Łaski Cesarz i Samodzierżca Imperium Rusowskiego; 

 
zawierają w najlepszej wierze następujący 

Traktat o wzajemnym uznaniu i nawiązaniu stosunków dyplomatycznych zwany dalej 
Traktatem. 

 
 

Artykuł 1. 
 

Republika Bialeńska oraz Imperium Rusowskie wzajemnie uznają swoją suwerenność i 
istnienie, zobowiązując się do powstrzymania od stosowania przemocy we wzajemnych 
relacjach oraz do rozwiązywania wszelkich sporów wyłącznie na drodze dyplomatycznej. 

 
Artykuł 2. 

 
1. Strony ustanawiają przedstawicielstwa dyplomatyczne, których interesy reprezentują 
Ambasadorowie powoływani zgodnie z prawem wewnętrznym państwa wysyłającego 
oraz uzyskujący agrément Głowy Państwa strony przyjmującej. 
2. Ambasadorom przysługuje immunitet dyplomatyczny, zgodnie z powszechnie 
przyjętymi normami prawa międzynarodowego. 

 



 

Artykuł 3. 
 

Strony zobowiązują się do utworzenia działów ambasad na swoich forach oraz 
zapewnienia im ochrony, nienaruszalności i bezpieczeństwa. 

 
 

Artykuł 4. 
 

Pełnienie funkcji Ambasadora wygasa w przypadku: 
1. odwołania Ambasadora przez państwo wysyłające, o czym zostaje powiadomiona 
druga Strona; 
2. odmowy udzielenia agrément przez państwo przyjmujące. 

 
Artykuł 5. 

 
Układające się Strony będą podejmować działania na rzecz pogłębiania relacji między 
narodami Bialenii i Rusowii oraz wspierać wszelkie inicjatywy sprzyjające realizacji tego 
celu. 

 
Artykuł 6. 

 
1. Wypowiedzenie niniejszego Traktatu następuje poprzez notyfikację skierowaną do 
drugiej Strony. 
2. Traktat traci moc po upływie 7 dni od dnia doręczenia notyfikacji. 

 
Artykuł 7. 

 
W przypadku zerwania stosunków dyplomatycznych Strony zobowiązują się do 
poszanowania mienia oraz infrastruktury ambasady drugiej Strony, w tym do ich 
zabezpieczenia i przeniesienia do właściwego archiwum. 

 
Artykuł 8. 

 
Niniejszy Traktat wchodzi w życie z dniem następującym po zakończeniu procedury 
ratyfikacyjnej przez obie Strony. 
 
 
 

(-) Tomasz I Mikołajewicz von Lisendorff, Samodzierżca Imperium Rusowskiego 
(-) Markus Wettin, Minister Spraw Zagranicznych Republiki Bialeńskiej 


